
資料5

番号 項　目 内　容 数量 単位 単　価（円） 金　額（円）

１ 保守費用 無線ＬＡＮ機器、ＷＥＢ等のシステム保守 12 月 88,000 1,056,000

２ 保守運用費 クラウド設備等の保守 12 月 65,000 780,000

３ 利用料 回線等利用料 12 月 376,000 4,512,000

４ 使用料 システム使用料 12 月 29,500 354,000

５ サーバ運用費 クラウドサーバ運用費 12 月 5,000 60,000

６ ソフトウェア更新費 ウィルス対策ソフトウェア等 1 式 136,160 136,160

７ 統合運営費 1 式 1,101,840 1,101,840

合計 1 式 8,000,000

消費税 1 式 640,000

総計 8,640,000

情報システム保守費の積算根拠



情報システム保守費用積算

項目 内容 数量 単位 単価 合計額 項目単価合計額 項目合計額
無線ＬＡＮ故障受付対応 12 月 5,000 60,000
WiFi機器、オンサイト保守 12 月 40,000 480,000
WEBサイトCMS保守 12 月 40,000 480,000
図書検索システム保守 12 月 3,000 36,000
WiFiクラウド設備等保守 12 月 20,000 240,000
アクセスログ保存等 12 月 45,000 540,000
回線利用料 12 月 4,100 49,200
屋内配線利用料 12 月 200 2,400
回線終端装置利用料 12 月 900 10,800
フレッツVPNワイド 12 月 1,800 21,600
アプリソフトウェア保守 12 月 235,000 2,820,000
アプリクラウドサービス運用費 12 月 34,000 408,000
クウジットガイドシステムCMSライセンス費 12 月 100,000 1,200,000
図書検索システム使用料 12 月 9,500 114,000
デジタル資料データベースシステム使用料 12 月 20,000 240,000

サーバ運用費 富士山センゲンクラウドサーバ運用費 12 月 5,000 60,000 5,000 60,000
ウィルスバスタークラウド 1 式 5,500 5,500
アドビクリエイティブクラウド 1 式 83,760 83,760
ドライブシールド 5 ライセンス 1,560 7,800
ウィルスバスターコーポレートエディション 5 ライセンス 3,820 19,100
i-フィルター 5 ライセンス 4,000 20,000

統合運営費 1 式 1,101,840 1,101,840 1,101,840
8,000,000 8,000,000
640000
8,640,000

小計
消費税
合計

保守費用

保守運用費

利用料

使用料

ソフトウェア更新費

88,000

65,000

376,000

29,500

136,160

1,056,000

780,000

4,512,000

354,000

136,160


