資料5

情報システム保守費の積算根拠

番号	項目	内 容	数量	単位	単 価(円)	金額(円)
1	保守費用	無線LAN機器、WEB等のシステム保守	12	月	88,000	1,056,000
2	保守運用費	クラウド設備等の保守	12	月	65,000	780,000
3	利用料	回線等利用料	12	月	376,000	4,512,000
4	使用料	システム使用料	12	月	29,500	354,000
5	サーバ運用費	クラウドサーバ運用費	12	月	5,000	60,000
6	ソフトウェア更新費	ウィルス対策ソフトウェア等	1	式	136,160	136,160
7	統合運営費		1	式	1,101,840	1,101,840
	合計		1	式		8,000,000
	消費税		1	式		640,000
	総計					8,640,000

情報システム保守費用積算

項目	内容	数量	単位	単価	合計額	項目単価合計額	項目合計額
	無線LAN故障受付対応	12	月	5,000	60,000	88,000	1,056,000
 保守費用	WiFi機器、オンサイト保守	12	月	40,000	480,000		
休り貝用	WEBサイトCMS保守	12	月	40,000	480,000		
	図書検索システム保守	12	月	3,000	36,000		
保守運用費	WiFiクラウド設備等保守	12	月	20,000	240,000	65,000	780,000
体 1 连	アクセスログ保存等	12	月	45,000	540,000	03,000	
	回線利用料	12	月	4,100	49,200		4,512,000
	屋内配線利用料	12	月	200	2,400		
	回線終端装置利用料	12	月	900	10,800		
利用料	フレッツVPNワイド	12	月	1,800	21,600	376,000	
	アプリソフトウェア保守	12	月	235,000	2,820,000		
	アプリクラウドサービス運用費	12	月	34,000	408,000		
	クウジットガイドシステムCMSライセンス費	12	月	100,000	1,200,000		
使用料	図書検索システム使用料	12	月	9,500	114,000	29,500	354,000
	デジタル資料データベースシステム使用料		月	20,000	240,000	23,300	
サーバ運用費	富士山センゲンクラウドサーバ運用費	12	月	5,000	60,000	5,000	60,000
	ウィルスバスタークラウド	1	式	5,500	5,500	136,160	136,160
	アドビクリエイティブクラウド	1	式	83,760	83,760		
ソフトウェア更新費	ドライブシールド	5	ライセンス	1,560	7,800		
	ウィルスバスターコーポレートエディション	5	ライセンス	3,820	19,100		
	i-フィルター	5	ライセンス	4,000	20,000		
統合運営費			式	1,101,840	1,101,840		1,101,840
	小計	8,000,000		8,000,000			
	消費税	640000					
	合計	8,640,000					